
چالش‌های افزایش مهاجرت اتباع غیرمجاز 
در اصفهان

شمار بالای مهاجران اتباع غیرمجاز مشکلات عدیده ای را در برخی از 
کلان‌شهرها از جمله اصفهان ایجاد کرده است.

رشد مهاجران و افزایش نرخ زاد و ولد در آنها به چالشی برای استان 
ودغدغه‌ای برای اساتید علوم سیاسی روابط بین‌الملل استان اصفهان تبدیل 
شده است به گونه‌ای که آنها خواستار تسریع در مدیریت چالش‌های امنیتی، 
اقتصادی و اجتماعی ناشی از حضور این مهاجران در کشور و به ویژه اصفهان 
شدند.در این بین اساتید روابط بین الملل بر این باورند که افزایش قیمت 
مسکن و مشکلات امنیتی از جمله مسائل مهمی هستند که باید با راهکارهای 

جامع و مؤثر به آن‌ها پرداخته شود.
بشیر اسماعیلی، استاد علوم سیاسی روابط بین الملل با اعلام اینکه ایران 
به سمت سالمندی در حرکت است، اظهار کرد: این در حالی است که شاهد 
افزایش رو به رشد زاد و ولد در بین اتباع خارجی در ایران و به ویژه اصفهان 
هستیم و بخش عمده خدمات در بخش زنان و زایمان به این افراد تعلق 
می‌گیرد.وی تاکید کرد: از سویی باید توجه داشت که در حوزه خلیج فارس 
کشورهایی همچون امارات، کویت و عربستان سعودی و کشورهای جنوب 
آسیا و آفریقایی به تبعه خارجی مدرک شهروندی داده نمی‌شود و یک کفیل 
عهده دار ورود کارگران می‌شود و از طریق آن کفیل اشخاص تحت سیطره 
قرار می‌گیرند و این موضوع نیز بهتر است که در ایران با حساسیت بیشتری 

دنبال شود.
اسماعیلی با تاکید بر اینکه باید ورود مهاجران به ایران را نظام مند کنیم 
و قوانین نظارتی و در واقع کنترلی نسبت به اصناف به اجرا در آید، ابراز کرد: 
باید بکارگیری اتباع غیرمجاز تا حد امکان محدود شود و مانند بسیاری از 
کشورهای دیگر اتباع غیر قانونی را مدیریت کنیم و تعداد این مهاجران کم 

شود تا بتوان مشکلات و معضلات را در این زمینه رفع کرد.
استاد علوم سیاسی روابط بین الملل ادامه داد: اگرچه مهاجران برای ایران 
مزایای اقتصادی داشتند و قیمت تمام شده کالا ساختمانی را پایین آورند اما 
نکات منفی آن نیز موجب نگرانی شده است.وی گفت: وقتی تعداد مهاجران 
در یک کشور زیاد شود تضاد و تعارض هویتی و فرهنگی با جامعه میزبان نیز 

افزایش می‌یابد و مشکل دیگر در زمینه اقتصادی و تملک اراضی است.
افسانه خسروی دیگر استاد علوم سیاسی با ابراز نگرانی نسبت به افزایش 
اتباع بیگانه در ایران گفت: بر اساس آمارهای موجود، ورود میلیونی اتباع 
افغانستانی و زاد و ولد آنها در بسیاری از نقاط ایران عامل تغییراتی شده و 
نمی‌توان منکر نقش آن در بحران جمعیتی ایران شد.این استاد علوم سیاسی 
تصریح کرد: بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، بیشترین جمعیت مهاجران 
افغانستانی در تهران، اصفهان، خراسان رضوی، البرز، کرمان، فارس، قم و یزد 

متمرکز شده است.
استاد علوم سیاسی با اعلام اینکه برخی پناهندگان در ایجاد تهدیدات نقش 
دارند، افزود: ارتکاب جرم و ایجاد اختلال، افزایش قاچاق مواد مخدر، گسترش 
تروریسم، فعالیت باندهای تبهکار و سو استفاده از زنان مهاجر از تهدیدات 
موجود است.خسروی گفت: گسترش مهاجران غیر قانونی عامل بر هم خوردن 
منابع و منافع جمهوری اسلامی، کم شدن بهره وری از منابع طبیعی و استفاده 
برای مهاجران غیر قانونی و رواج بیماری‌های خطرناک خواهد بود که تدابیر 
امنیتی مناسب در این زمینه وجود ندارد.استاد علوم سیاسی اضافه کرد: در 
سال‌های اخیر مهاجرت اتباع غیر قانونی به ایران به دلیل بی ثباتی و ناامنی 
در کشورهای همسایه روز به روز در حال افزایش است و به اغلب استان‌های 
کشور رسوخ کردند که در برخی از موارد منجر به ورود اسلحه‌های غیر مجاز و 
پولشویی شده است که در آمارهای بین المللی این مسئله قابل استناد است و 
وضع زمانی بغرنج‌تر می‌شود که روش‌های فرار قانونی هم برای آنها فراهم است.
وی خاطرنشان کرد: کارشناسان بین المللی معتقدند در معاملات پر 
سود مواد مخدر این گروه‌ها )اتباع غیر مجاز( امکان ایجاد خانه‌های امن را 
دارند که مهم‌ترین چالش است.وی در پاسخ به این سوال که آیا می‌توان به 
مهاجران به چشم یک فرصت نگریست، افزود: اگر چه همواره بحث شده که 
نیروی کار رایگان و ارزان هستند اما تا زمانی که از خدمات رایگان جمهوری 
اسامی ایران بهره می‌برند از یارانه برق، آب و گاز و در واقع تمام امکانات 
ایران در حال مصرف شدن برای زندگی است و در واقع افزایش نیروی 
کار جوان ارزان قیمت در مقابل بهره برداری از ظرفیت‌ها و فرصت‌های و 
 یارانه‌ای که به صورت غیر قانونی دریافت می‌کنند به عنوان یک فرصت تلقی

 نمی‌شود.
خسروی گفت: آمار غیر قانونی و قانونی مهاجران بسیار متفاوت است و یک 
بررسی و تجدید نظر جدی بین سیاست گزاران و مدیران نسبت به تهدیدات 
و فرصت‌های مهاجران قانونی و غیر قانونی باید انجام بگیرد، یک درک واقعی 
از مهاجران در امنیت کشور و پیامدهای منفی و مثبت حضور مهاجران افغان 

برآورد شود و تدابیر امنیتی لازم اتخاذ شود.
بحران جمعیتی یکی از چالش‌های بزرگ اجتماعی و اقتصادی کشورها به 
ویژه در جوامعی با نرخ رشد جمعیتی پایین و افزایش سریع جمعیت سالمندان 
است. در سال‌های اخیر، ایران نیز با چنین بحران‌هایی روبرو شده است که 
کاهش نرخ تولد، بالا رفتن سن جمعیت و افزایش هزینه‌های اجتماعی را در 
پی داشته است. این روند می‌تواند تأثیرات منفی بسیاری بر اقتصاد، سیستم 
بهداشتی و سایر بخش‌های اجتماعی کشور بگذارد. در این میان، مهاجرت 
به عنوان یک عامل مهم در تغییرات جمعیتی و اقتصادی کشورهای میزبان 

شناخته می‌شود.

دو اثر طبیعی ساوجبلاغ ثبت ملی شد

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان البرز از 
ثبت دو اثر طبیعی شهرستان ساوجبلاغ در فهرست آثار ملی خبر داد.

به گزارش ایلنا از البرز، نادر زینالی روز ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ با اعلام این خبر 
گفت: در سال جاری، پرونده‌ آبشار شرشر بند واقع در شمال روستای آغشت 
و درخت کهنسال چنار در مسجد روستای خور، برای ثبت ملی به وزارتخانه 
ارسال و برای ثبت مورد تأیید قرار گرفت. این اقدام در ادامه‌ی تلاش‌های 
اداره‌کل برای شناسایی، ثبت و حفاظت از میراث طبیعی ارزشمند استان 
صورت گرفته است.سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی البرز با اشاره به اهمیت 
حفاظت از آثار طبیعی ثبت‌ شده افزود: ثبت ملی آثار، نخستین گام در صیانت 
از میراث طبیعی است، اما آنچه اهمیت بیشتری دارد، حفاظت و مراقبت 
مستمر از این آثار است. برخی از درختان کهنسالی که در سال‌های گذشته به 
ثبت رسیده‌اند، به دلیل عدم رسیدگی کافی از سوی متولیان در معرض آسیب 
قرار دارند. در همین راستا، برنامه‌ریزی برای تمرکز بیشتر بر حفاظت آثار 

ثبت‌شده در دستور کار قرار گرفته است.
سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان البرز 
در پایان خاطرنشان کرد: هماهنگی و همکاری نهادهای متولی و سازمان‌های 
مرتبط، نقش مؤثری در حفظ و نگهداری این میراث گران‌بها دارد و ما نیز در 
این مسیر، برنامه‌ها و طرح‌های لازم را ارائه خواهیم داد.رئیس گروه حفظ و 
احیا بناها و محوطه‌های تاریخی و کارشناس ثبت و حریم آثار طبیعی نیز 
درباره‌ ویژگی‌های این دو اثر طبیعی اظهار کرد: آبشار شرشر بند واقع در شمال 
روستای آغشت با ارتفاع ۳۵ متر و شیب ۹۰ درصدی در دوره‌ی زمین‌شناسی 
ائوسن شکل گرفته و از جاذبه‌های طبیعی برجسته‌ی منطقه به‌شمار می‌رود.
آذین فصیح ادامه داد: همچنین، درخت چنار کهنسال مسجد روستای خور با 
سن تقریبی ۴۵۰ سال و دو تنه‌ی اصلی به قطر ۶۶۵ و ۴۹۰ سانتی‌متر و تاجی 
به وسعت ۲۲۰ متر مربع، از دیگر آثار ارزشمند طبیعی این شهرستان است که 
حریم ۲۵ متری برای آن در نظر گرفته شده است و هرگونه ساخت‌وساز در این 

محدوده باید با رعایت ضوابط میراث‌فرهنگی انجام شود.

اصفهان

البرز

نابودسازی ۲۶ تن مواد غذایی فاسد 
در خراسان رضوی

مدیر سامت محیط وکار معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: در نظارت‌های بهداشتی ویژه 
ماه مبارک رمضان و نوروز ۲۶ تن مواد غذایی فاسد و 
تاریخ مصرف گذشته در مناطق زیر پوشش این دانشگاه 
در خراسان رضوی کشف، ضبط و نابود شد. به گزارش ایلنا 
از خراسان رضوی، فرشید وفا در این خصوص اظهار کرد: 
طرح تشدید نظارت‌های بهداشتی ویژه ماه مبارک رمضان 
و نوروز ۱۴۰۴، از ۲۵ اسفند ماه امسال تا ۱۵ فروردین ماه 
سال ۱۴۰۴ با حضور بازرسان سلامت محیط و کار دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در حال اجراست.وی ادامه داد: از زمان 
اجرای این طرح تا کنون بیش از ۴۱ هزار بازرسی شامل 
۳۰ هزار و ۷۹۱ بازرسی از مراکز تهیه وتوزیع مواد غذایی و 
۱۰ هزار و ۹۰۹ مورد بازرسی اماکن عمومی نظیر مساجد، 
مراکز اقامتی، مراکز بین راهی و پایانه های مسافربری 
در مناطق زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام 
شده است. جانشین کمیته بهداشت ستاد سلامت نوروزی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در این بازدیدها برای 
بیش از پنج هزار و ۶۰۰ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی و 
هزار و ۵۰۰ مکان عمومی اخطاریه کتبی صادر شده و ۷۸۰ 
واحد متخلف به مراجع قضایی معرفی یا مهر و موم شده‌اند.

وفا افزود: همچنین در این مدت ۲۴ هزار مورد سنجش با 
تجهیزات پرتابل و ۲۱ هزار کلرسنجی آب آشامیدنی، انجام 
شده است.وی ادامه داد: همچنین ۱۹۷ مورد نمونه‌برداری 
مواد غذایی و ۹۰۲ مورد نمونه‌برداری میکروبی از آب 
آشامیدنی انجام شده که به ترتیب پنج مورد نمونه‌برداری 
مواد غذایی و چهار مورد نمونه‌برداری میکروبی از آب 
آشامیدنی، مغایر با استاندارد تشخیص داده شده است 
همچنین در این مدت بیش از ۸۰۰ مورد شکایات مردمی 

نیز مورد رسیدگی قرار گرفته است.

عدم ماندگاری پزشکان متخصص 
چالش‌ سیستان و بلوچستان

همایش ملی سامت استان سیستان و بلوچستان 
در هفته دوم مهرماه ۱۴۰۴ با مشارکت بین‌ بخشی و 
با هدف رفع مشکلات سلامت استان در دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان برگزار می‌شود. محمد حسن محمدی، 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، در نشست با 
سردار اخوان، معاون بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه، بر 
ضرورت برگزاری همایش ملی سامت استان سیستان و 
بلوچستان تأکید و اظهار کرد: یکی از چالش‌های اصلی 
در این استان عدم ماندگاری نیروهای متخصص پزشک 
است.وی ادامه داد: با ایجاد زیرساخت‌های مناسب می توان 
تمایل پزشکان متخصص برای ماندگاری در این منطقه را 
افزایش داد، هرچه زیرساخت‌ها ارتقا یابد، زمینه ماندگاری 
پزشکان بیشتر فراهم می‌شود. دکتر محمدی همچنین به 
چالش‌های منحصر به فرد استان به‌ دلیل هم‌مرز بودن با 
افغانستان و پاکستان اشاره کرد و افزود: هزینه‌های اجرای 
ساخت ساز پروژه‌ها و خرید تجهیزات در این استان نسبت 
به سایر مناطق کشور بیشتر است و همچنین، ما در این 
استان با بیماری‌های عفونی مانند تب دانگ، تب کریمه 
کنگو، مالاریا و بیماریهای گرمسیری مواجه هستیم که در 

سایر استان‌ها کمتر دیده می‌شود.

خراسان رضوی

سیستان و بلوچستان 
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با توجه به دغدغه اهالی »جوبن« 
نسبت به وجود معادن در این روستا 
می‌طلبد مسئولان و متولیان امر در 
کنار توجه به منافع بهره‌بردار معدنی، به 
مطالبات، حقوق و حق حیات بومیان نیز 

توجه کنند.
از جاده قدیم امامزاده هاشم به رستم‌آباد با 
گذر از چاله و چوله های مرگبار مسیر، خودم 
را به »جوبن« بزرگترین روستای بخش 
مرکزی شهرستان رودبار رساندم، روستایی 
که حالا در محاصره معادن قرار گرفته است.
بازار جوبن پیاده شدم، بازاری که روزی )قبل 
از احداث آزادراه رشت – قزوین( برای خود 
جایگاه ویژه‌ای در داد و ستد داشت و اکنون 
از یکی از بازارهای فعال روستایی به شمار 
می‌رود.جوبن با بیش از ۲ هزار نفر جمعیت 
در جنوبی‌ترین نقطه رستم‌آباد بخش مرکزی 
رودبار قرار دارد. اهالی این روستا بیشتر 
کشاورز و باغ‌دار هستند و زیتون و برنج ۲ 
محصول استراتژیک این منطقه است که 
اگرچه به دلیل فعالیت غیر متعارف معادن، 
درختان زیتون این منطقه به جای آب و 
هوای پاک، ایستاده »خاک« می‌خورند.
به اتفاق اهالی و مردمان خونگرم جوبن به 
داخل روستا و سپس به محل فعالیت معادن 
رفتیم، معادنی که نه تنها در همسایگی دیوار 
به دیوار روستا فعالیت می‌کردند بلکه به 

داخل حریم روستا هم تجاوز کرده بودند.
هر چه به محدوده فعالیت معدن نزدیک تر 
می‌شدیم عمق »فاجعه« ملموس‌تر می‌شد، 
از بالا به پایین محدوده فعالیت معدن که 
خیره می‌شوی باید حواست جمع باشد که 
ناگاه به دره ۱۰۰ متری سقوط نکنی، دره‌ای 
که حاصل سال‌ها برداشت بی‌رویه معادن 
ایجاد شده و همانند مار افعی دارد روستا را 
می‌بلعد.»مازیار حاجی‌زاده« دهیار روستای 
جوبن با بیان اینکه این روستا در محاصر 
»معادن« است، اظهار کرد: پیشروی برداشت 
معادن در جوبن به باغات و منازل مسکونی 
اهالی رسیده تا جایی که دیوار مرزی معدن 

تا باغ اهالی کمتر از ۲۰۰ است.
وی با انتقاد از تمدید ۱۰ ساله پروانه 
فعالیت معدن در جوبن افزود: پروانه فعالیت 
و برداشت معدن بدون در نظر گرفتن بافت 
مسکونی و محل اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن صادر شده است و اگر برداشت معدن 
۱۰ سال دیگر هم ادامه داشته باشد باغات 
و منازل مردم هم زیر تیغ ماشین آلات 
معدنی خواهد رفت.پروانه برداشت معدن در 
اطراف جوبن در حالی، ۱۰ سال دیگر تمدید 
شده است که نه تنها فاصله مرزی و قانونی 
محدوده معدنی تا باغات و بافت مسکونی 
روستا رعایت نشده بلکه طبق ماده ۲۲ قانون 

معادن، بهره‌بردار معدن می‌تواند حتی باغات 
و بافت مسکونی و مستثنیات روستا را هم 

برداشت کند.
دهیار جوبن با بیان اینکه ماجرای معادن 
در این روستا آتش زیر خاکستر است، گفت: 
برداشت معدن در روستای جوبن غیرمتعارف 
بوده و توسعه و حیات اجتماعی روستا را زیر 
سوال برده است.آنطور که حاجی‌زاده گفته؛ 
بهره‌بردار معدن در جوبن برداشت را در 
ارتفاع و سطح رعایت نکرده و ارتفاع برداشت 
به ۱۰۰ متر می‌رسد و این مهم روستانشینان 
جوبن را نگران کرده است.وی با بیان اینکه 
باد گرد و غبار حاصل از برداشت مواد معدنی 
را به داخل روستا پمپاژ می‌کند، افزود: دیواره 
مرزی محدوده معدن و روستا جلوی پمپاژ 
خاک را می‌گیرد که از این دیواره دیگر 
چیزی باقی نمانده است. دهیار جوبن با اشاره 
به اینکه محدوده معدنی در گذشته محل 
کشاورزی اهالی بوده است، گفت: معادن نه 
تنها آرامش کشاورزی روستا را نابود کردند 
بلکه امروز دنبال تخریب باغات و منازل 
مسکونی مردم جوبن هستند.حاجی‌زاده با 
بیان اینکه منافع روستاییان زیر تیغ معادن 
رفته است، اضافه کرد: معادن جوبن به بهانه 
تولید و اشتغال‌زایی تمام علائم حیاتی روستا 
را نابود کردند و می‌گویند؛ اشتغال‌زایی 

می‌کنیم اما اشتغال‌زایی به چه قیمتی!
وی با بیان اینکه شهرستان رودبار هیچ 
اختیاری در حوزه معادن ندارد، افزود: بارها 
مشکلات جوبن را به مسئولان شهرستان 
گفتیم از آنجایی که شهرستان هیچ دخالت و 
اختیاری در حوزه معادن ندارد نمی‌تواند گره 
این مشکلات را باز کند.با وجود این‌که بیش 
از ۲۰ مرغداری و چندین معدن در روستای 
جوبن فعالیت می‌کنند اما مردم این روستا 

با تحمل مشکلات زیست محیطی، صبورانه 
از تولید حمایت می‌کنند، اما تمدید مجدد 
۱۰ ساله پروانه برداشت به یک معدن که 
به حد قانونی و بافت مسکونی روستا تعدی 
کرده، ظلمی نابخشودنی در حق مردمان این 

منطقه است.
به گزارش مهر، کاییر انصاری عضو شورای 
اسلامی روستای جوبن هم در ادامه گفت: در 
طول این سال‌ها که در این روستا مسئولیت 
دارم در مقابل مطالبات مردمی در خصوص 
چالش‌های معادن هیچ پاسخی ندارم بدهم.
به گفته وی، کارشناسان صمت برای تمدید 
دوباره برداشت معدن در جوبن، این منطقه 
را خالی از سکنه اعلام کردند و این در حالی 
است در همین محدوده فعالیت معدن بیش 
از ۲۰ خانوار ساکن هستند و باغات اهالی با 
معدن کمتر از ۲۰۰ متر فاصله دارد.آنطور که 
عضو شورای اسلامی روستای جوبن گفته؛ 
برای صدور مجوز فعالیت معدنی در روستا، 
هیچ استعلامی از مسئولین محلی گرفته 
نمی‌شود.انصاری با اشاره به گرد و خاک 
ناشی از فعالیت معدن در جوبن اضافه کرد: 
خاک بر پیکره بی جان جوبن خیمه انداخته 
و تمام باغات و درختان زیتون به دلیل خاک 
خوری در معرض نابودی هستند.وی با اشاره 
به خطر نابودی روستای جوبن به واسطه 
فعالیت غیرمتعارف معادن افزود: استمرار 
روند برداشت معدن در جوبن، موجب خروج 
اهالی از روستا می‌شود که باید جلوی فعالیت 

این معدن گرفته شود.
وحید کاظمی یکی از اهالی جوبن هم 
با اشاره به فعالیت غیرمتعارف و غیرقانونی 
معادن در این روستا اظهار کرد: با شکایت 
اهالی در سال ۹۷، فعالیت معدن در جوبن 
به مدت ۶ سال متوقف شد اما در سال‌جاری 

دوباره فعالیت این معدن از سر گرفته شد.وی 
با اشاره به تمدید ۱۰ ساله برداشت معدن در 
جوبن افزود: اهالی از بهره‌بردار برای برداشت 
غیرمتعارف معدن در روستا شکایت کردند 

ولی تاکنون نتیجه‌ای نگرفتند.
این جوان جوبنی با اشاره چالش 
زیست‌محیطی ناشی از فعالیت معدن در این 
روستا اضافه کرد: تمدید ۱۰ ساله برداشت 
معدن در جوبن، بدون رعایت الزامات قانونی 
و مسائل زیست‌محیطی صورت گرفته است.
کاظمی با اشاره به اینکه ادامه فعالیت معدن 
موجب نابودی روستا می‌شود، گفت: طبق 
قانون فعالیت معدن با بافت مسکونی و باغی 
باید بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ متر باشد، اما فاصله 
این معدن به ۲۰۰ متر هم نمی‌رسد.وی با 
بیان اینکه توقف برداشت معدن مطالبه اهالی 
جوبن است، افزود: تا تعیین تکلیف مسئله 
شکایات اهالی جوبن از معدن، انتظار می‌رود 
فعالیت معدن تا اطلاع ثانوی متوقف شود. 
جمال حسن‌پور یکی از معتمدین جوبن هم 
که از مسئولان و شرایط موجود در روستا 
گله‌مند بود، می‌گوید: صدور پروانه فعالیت 
و برداشت معدن در روستا بدون توجه به 
منافع بومیان منطقه صورت می‌گیرد.وی با 
انتقاد از تعدی معادن به دل روستا افزود: 
به بهانه اشتغال برای ۴ نفر قرار نیست یک 

روستا نابود شود!
این پیرمرد جوبنی با بیان اینکه نسبت 
به تمدید پروانه فعالیت معدن در این روستا 
تجدید نظر شود، گفت: در چنین شرایط 
اقتصادی و معیشتی نباید برای مردم به ویژه 
روستاییان نارضایتی ایجاد کنند.حسن‌پور با 
بیان اینکه احترام به قانون یک تکلیف است، 
گفت: اگر مسئولان به داد ما نرسند ناچار 

هستیم خودمان اقدام کنیم.

وقتی معادن »جوبن« را می‌بلعد

تراژدی زیست محیطی در جنوب گیلان

قرار گرفتن کرج در مسیر عبوری ۱۴ استان چالش‌برانگیز شده است

لزوم تکمیل سریعتر بزرگراه شمالی کرج
نماینده کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی گفت: عدم 
تناسب ظرفیت جاده‌ای و بزرگراهی و افزایش خودروها، منجر به بست‌های 
ترافیکی در استان شده است. با این توجیه، بزرگراه شمالی یکی از 

اولویت‌های استان خواهد بود.
علیرضا عباسی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به ضرورت ایجاد تنوع در 
دسترسی‌های مواصلاتی به استان و اطراف آن اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که 
چالش‌هایی برای استان به وجود آورده، قرار گرفتن البرز در مسیر عبوری ۱۴ استان 

کشور است.
عباسی افزود: در این شرایط، استان به یک مسیر عبوری تبدیل شده و عدم 
تناسب ظرفیت جاده‌ای و بزرگراهی درمقابل افزایش خودروها منجر به گره‌ها و 
بست‌های ترافیکی در محورهای مواصلاتی و درون شهری استان شده است.وی 
افزود: از طرفی نزدیکی البرز به تهران یک عامل موثر دیگر بر افزایش ترافیک در 
این محورهای مواصلاتی بوده و بار سنگین و تاثیرات حاصل از آن متوجه استان و 
مردم شده است. نماینده کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس ادامه داد: از این رو هر 
چقدر که بتوانیم در محورهای مواصلاتی و پرترافیک منتهی به استان و در حومه 
گشایش‌هایی ایجاد کرد و مسیرهای دسترسی را متنوع کنیم؛ هم افرادی که در این 
مسیر در حال عبور و مرور هستند و هم مردم استان آسایش بیشتری خواهند داشت.
عباسی در ادامه خاطرنشان کرد: در حالی که با روند رو به افزایش جمعیت 
استان مواجه هستیم، با این توجیه، اتمام پروژه بزرگراه شمالی یکی از اولویت‌های 
استان خواهد بود.نماینده کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی، افزود: 
همچنین توسعه مترو یکی از پروژه‌های دیگری است که می‌تواند در داخل شهر به 

تسهیل رفت و آمد و توسعه حمل و نقل در استان کمک کند.
وی ادامه داد: در استان محرومیت‌هایی وجود دارد که شاید خیلی به چشم نیاید. 
ما در استان با پایین بودن سرانه‌های آموزشی، بهداشتی و درمانی، فرهنگی و ورزشی 
مواجه هستیم. بنابراین هر یک از این نیازها جزء اولویت‌های استان هستند و چون 
در این زمینه نیازهای مختلفی وجود دارد؛ از این رو باید نسبت به آنها یک نگاه جامع 
داشته باشیم.نماینده کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس گفت: در تلاش هستیم که 
بتوانیم بخشی از این سرانه‌ها را تعدیل یا افزایش دهیم تا مردم نتیجه این خدمات و 

اقدامات عمرانی را هر چه زودتر در استان مشاهده کنند.

ورود ۲۵۲ هزار خودرو به گیلان در 4 روز
مدیرکل راهداری گیلان از ورود حدود ۲۵۲ هزار خودرو به این استان 
در چهار روز گذشته خبر داد و گفت: ۵۲ پایگاه ثابت و سیار این اداره  کل 

آماده خدمت رسانی به مسافران نوروزی‌اند.
فریبرز مرادی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، با اشاره به میزان تردد خودروها 
در محورهای مواصلاتی استان گیلان همزمان با طرح نوروزی ۱۴۰۳، اظهار کرد: 
براساس آخرین آمار دریافتی از دستگاه های ترددشمار نصب‌شده در محورهای 
مواصلاتی استان، از ۲۳ تا ۲۶ اسفند، ۲۵۱ هزار و ۹۵۸ وسیله نقلیه وارد استان و 
۲۴۶ هزار و ۴۱۹ وسیله نقلیه از استان خارج شده است.وی از افزایش ۴۰ درصدی 
ورود به استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: در خروج از 
استان، شاهد افزایش ۴۸ درصدی هستیم.او با بیان اینکه بیشترین میزان ورودی 
از طریق آزادراه قزوین رشت با ۱۰۸ هزار و ۲۶ وسیله نقلیه بوده است، ادامه داد: 
بیشترین میزان خروجی از طریق آزادراه رشت قزوین با ۹۹ هزار و ۹۹۲ وسیله 

نقلیه بوده است.
مرادی از آمادگی راهداری گیلان برای خدمات رسانی به مسافران نوروزی 
خبر داد و بیان کرد: پایگاه های ثابت و سایر این اداره  کل برای خدمات رسانی به 
مسافران نوروزی در محورهای ارتباطی استان آماده هستند.وی با بیان اینکه ۵۲ 
پایگاه ثابت و سیار راهداری، ۵۴۲ نیروی راهداری و پشتیبانی همراه حدود ۲۷۵ 
دستگاه ماشین آلات سنگین، نیمه‌سنگین و سبک در زمان سفرهای نوروزی در 
محورهای ارتباطی استان استقرار دارند، گفت: امکانات لازم برای کمک به مسافران 
در اختیار راهدارخانه هاست.مدیرکل راهداری گیلان به برگزاری پویش نوروزی 
۱۴۰۴ »نه به تصادف« با شعار »شش دونگ برانیم« در گیلان اشاره و اضافه کرد: 
در قالب طرح نوروزی، مجموعه ای از برنامه های آموزشی، فرهنگی، رسانه ای، آیینی 

و هنری از ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ اجرا می شود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008007210 مورخ 1403/10/18 هیات 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای محمد عطاری به شناسنامه شماره 2653 بشماره کدملی 6439558188 
صادره مشهد فرزند محمدتقی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی و محسن 
کاظمی مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده 
با عنایت به نامه شماره 36/5477/ص مورخ 1403/04/12 مدیریت محترم جهاد کشاورزی که 
با صدور سند مخالفت نموده و موافقت اداره مسکن و شهرسازی به شماره 33/ط/82989 مورخ 
1403/07/15 و دادنامه شماره 140225390008991542 مورخ 1402/07/27 شعبه 26 تجدید 
نظر استان بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 5072/53 مترمربع قسمتی 
از پلاک شماره 89 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م الف‌: 5760
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/12/28
تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1404/01/17 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 21 و 140360306008009022 
مورخ 1403/11/27هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای ناصر مرگان ازغدی به 
شناسنامه شماره 54947 بشماره کدملی 0932182038 صادره فرزند محمدرضا به 
میزان دو دانگ مشاع و آقای مجید رحیم پور ازغدی به شناسنامه شماره 3760 کدملی 
0934438943 صادره مشهد فرزند علی اصغر به میزان چهار دانگ مشاع از ششدانگ 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت ماشاالله رحیم پور ازغدی داشته و تصرفات متقاضیان 
نسبت به مالکیت ششدانگ محوطه مشتمل بر بنا به مساحت 801/19 مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره 378 فرعی از 87 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه 
ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف‌: 5752

تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/12/28
تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1404/01/17 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008009017 
مورخ 1403/11/17 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم مرضیه 
ریاضی مشهد به شناسنامه شماره 639 بشماره کدملی 0940603144 صادره 
مشهد فرزند حسن مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به مساحت 563/40 مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره 35 فرعی از 87 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف‌: 5756
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/12/28
تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1404/01/17 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008007613 
مورخ 1403/10/30 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای اسماعیل باقرپور به 
شناسنامه شماره 3116 بشماره کدملی 0934668681 صادره مشهد فرزند رمضانعلی 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت 
در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 210/12 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 54 
فرعی از 181 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف‌: 5754
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/12/28
حسن ابوترابیتاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1404/01/17 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
حسن ابوترابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

حسن ابوترابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

حسن ابوترابی
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز


